

§ 15	Alavuden, Ilmajoen, Kihniön, Kuortaneen, Kurikan, Lapuan, Seinäjoen ja Ähtärin kuntien sitoutuminen kansalliseen Kiertotalouden green dealiin
Asianumero	ILM/599/14.06.00.00/2025
Valmistelijat	Jätehuoltopäällikkö Jenni Laitila, 044 4191 879, jenni.laitila@ilmajoki.fi
Valmisteluteksti	Lakeuden jätelautakunnan toimialueella valmistellaan koko toimialueen yhteistä samansisältöistä sitoumusesitystä liittymisestä Kiertotalouden green dealiin. Toimialue: Alavuden kaupunki, Ilmajoen kunta, Kihniön kunta, Kuortaneen kunta, Kurikan kaupunki, Lapuan kaupunki, Seinäjoen kaupunki ja Ähtärin kaupunki. Kiertotalouden green deal tulee jäsenkunnalle käsiteltäväksi kahdesti. Ensimmäisessä vaiheessa pyydetään lausuntoja ja toisessa vaiheessa sitoumusesityksen hyväksymistä. Asia tulee käsitellä johtavassa toimielimessä, kunnan oman linjauksen mukaan joko kunnanhallituksessa tai valtuustossa. Kuntalain mukaisesti kunnan tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla. Kiertotalouden edistäminen kuntien toiminnassa on keskeinen osa kestävyystyön toimeenpanoa. Kunnat ovat sitoutuneet yhdessä kiertotaloustoimenpiteisiin alueellisessa jätepoliittisessa ohjelmassa (2022) sekä useissa muissa kuntakohtaisissa kestävyysitoumuksissa. Suomi siirtyy kohti kiertotalousyhteiskuntaa Kiertotalous on talousjärjestelmä, joka tuottaa hyvinvointia maapallon kantokyvyn rajoissa vähentämällä neitseellisten luonnonvarojen käyttöä. Kiertotaloudessa tuotteet ja materiaalit pysyvät käytössä pitkään ja turvallisesti. Kiertotalous ei ole vain kierrättämistä, vaan myös vuokrapalveluita, korjaamista ja jakamista. Kiertotalous on toimintatapa, jolla tähdätään kestäväen kehityksen mukaiseen kasvuun, tavoitteena on irrottaa talouskasvu luonnonvarojen ylikulutuksesta. Kiertotalous on myös tunnistettu keskeiseksi tekijäksi huoltovarmuudessa. Tällä hetkellä Suomessa kulutetaan selvästi enemmän raaka-aineita kuin EU-maissa keskimäärin ja materiaalien kiertotalousaste on matala. Vuosikymmen sitten Suomi oli edelläkävijävaltio kiertotaloudessa. Kiertotalouden konkreettiset teot eivät kuitenkaan ole toteutuneet laajassa mittakaavassa. Valtioneuvosto teki vuonna 2021 periaatepäätöksen kiertotalouden strategisesta ohjelmasta. Suomen tavoitteena on olla hiilineutraali kiertotalousyhteiskunta vuoteen 2035 mennessä. Tavoitteeksi ohjelmassa on asetettu muun muassa resurssituottavuuden ja materiaalien kiertotalousasteen kaksinkertaistaminen vuoteen 2035. Syksyllä 2024

ympäristöministeriö ja työ- ja elinkeinoministeriö lanseerasivat kansallisen Kiertotalouden green deal-sitoumuksen tämän tavoitteen saavuttamiseksi. Ohjelma on saanut tuen hallituspohjasta riippumatta ja ohjelmaa valmistellaan edelleen tulevaan hallituskauteen.

Kiertotalouden green deal

Kiertotalouden green deal on vapaaehtoisuuteen perustuva toimintamalli, jonka avulla kunnat, yritykset, maakuntaliitot ja muut toimijat voivat tunnistaa ja toteuttaa vaikuttavimpia kiertotaloustoimiaan. Maksuton sitoumus solmitaan valtion kanssa. Sitoutujan on valittava oman toimintansa näkökulmasta green dealiin soveltuvia merkittäviä toimenpiteitä ja asetettava kunnianhimoiset tavoitteet vuosille 2030 ja 2035 kiertotalouden edistämiseksi. Sitoumuksia ja niiden toimeenpanon vaikuttavuutta arvioi valtion tutkijoista koostuva arviointiryhmä. Sitoumukseen valitaan mittarit, joita seurataan kolmen vuoden välein. Jo solmitut sitoumukset löytyvät Sitoumus2050-alustalta. Sitoumuksia on tällä hetkellä 34 kpl ja useita on valmistelussa. Kunnista sitoumuksen ovat tehneet Kuopion kaupunki, Nokian kaupunki, Porvoon kaupunki, Riihimäen kaupunki, Tampereen kaupunki, Utajärven kunta, Vantaan kaupunki ja useampi kaupungin omistama yhtiö. Neljä maakuntaliittoa on tehnyt sitoumuksen.

On huomioitavaa että sitoumuksen toimenpiteille ei tarvitse olla sitoutumishetkellä valmista ratkaisua vaan sitoumuksen avulla yhteistyössä pyritään saavuttamaan mittariston mukaiset asetetut tavoitteet vuodelle 2030 ja vuodelle 2035.

Lakeuden jätelautakunnan toimialueen sitoumuksen valmistelu

Toimialueelle on laadittu alueellinen Jätepoliittinen ohjelma vuoteen 2030 saakka yhteistyössä toimialueen kuntien, Lakeuden jätelautakunnan ja Lakeuden Etapin kesken. Jätepoliittinen ohjelma hyväksyttiin kunnissa vuonna 2022 ohjaamaan kiertotalouden edistämistä kunnissa ja jäteyhtiössä. Ohjelma sisältää 16 erilaista toimenpidettä koskien kuntien hallinto- ja palvelutominnan kiertotalouden edistämistä.

Vuonna 2024 jätepoliittisen ohjelman ohjausryhmä päätti Kiertotalouden green dealin valmistelun aloittamisesta osana jätepoliittisen ohjelman toimenpiteiden jalkauttamista jäsenkuntiin. Jalkauttaminen päätettiin kohdentaa kolmeen vaikuttavimpaan toimenpiteeseen, jotka ovat myös Kiertotalouden green dealin valmistelun keskiössä. Jalkauttamisesta ja vaikuttavimmista toimenpiteistä on tehty syksyllä 2024 valmistunut tutkimus päätöksenteon tueksi. Tutkimuksen yhteydessä kunnille suoritettiin alkukartoituskysely, jossa kunnat itse toivoivat tukea erityisesti kestävässä hankinnoissa. Lisäksi kartoitettiin kuntien strategiat sekä kuntien hyväksytyt osittain päällekkäiset kestävyteen liittyvät sitoumukset.

Kiertotalouden green dealin valmistelua on koordinoitu jätelautakunnasta. Valmistelua on tehty jätepoliittisen ohjelman valmisteluryhmissä, jossa on edustajia toimialueen kunnista Ilmajoki, Kurikka, Lapua ja Seinäjoki sekä asiantuntijaksi valmisteluryhmään on kutsuttu tarvittaessa Kestävien kuntien edustaja (Alavus, Kuortane, Kurikka, Lapua) sekä toimialueen ympäristönsuojeluviranomaiset. Myös valtion edustus on ollut mukana valmisteluvaiheessa.

Sitoumuksen hyödyt

Kunnat ovat jo sitoutuneet useisiin kiertotaloutta edistäviin tavoitteisiin. Green deal tarjoaa näiden tavoitteiden toteuttamiseen valtakunnallisen viitekehyksen, asiantuntijatukea sekä mahdollisuuden osallistua kuntien, yritysten ja muiden toimijoiden muodostamiin edelläkävijäverkostoihin.

Kuntien on mahdollista siirtyä sitoumuksella kiertotalouden edelläkävijäjoukkoon tekemällä kiertotaloudesta näkyvää toimintaa. Yhteinen konsortiositoumus vahvistaa myös alueen kuntien yhteistyötä ja näkyvyyttä valtakunnallisessa kiertotaloustyössä. Sitoutuminen ei edellytä uusia organisaatioita tai merkittäviä lisäresursseja, vaan perustuu olemassa olevien tavoitteiden ja toimenpiteiden määrätietoiseen toimeenpanoon.

Kiertotalouden green deal tarjoaa mahdollisuuden profiloitua vastuullisina ja tulevaisuuteen katsovina kuntina, jotka rakentavat yhdessä kestäväää kasvua, resurssiviisautta ja alueellista elinvoimaa.

Sitoutujat saavat myös myönteistä näkyvyyttä valtion sivustolla. Kuntien kannattaa hyödyntää sitoumusta omassa viestinnässään, sillä kestävyystyö tuo sekä pito- että vetovoimaa kunnalle.

Sitoumuksen sisältö

Sitoumusesitys liitteenä 1. Alueellisessa sitoumuksessa edistetään kolmea kokonaisuutta:

- Kunnat uudelleenkäyttävät maamassoja ja uusiomateriaaleja infra- ja maanrakentamisessa
- Kuntien hankintojen kiertotalouden edistäminen
- Kuntien tilat saneerataan monikäyttöisiksi korjausrakentamisen yhteydessä ja parannetaan käyttöasteita

Toimenpidekokonaisuuksille on muodostettu mittarit toimenpiteen edistymisen seurantaan. Mittareissa asetetaan tavoitetaso vuodelle 2030 ja vuodelle 2035.

Sitoumusesityksen luonnoksen sisältö on saanut valtion arviointiryhmän hyväksynnän.

Sitoumuksen toimeenpano ja seuranta

Sitoumus voidaan toteuttaa kunnissa nykyisten resurssien puitteissa. Sitoumus tukee kuntien strategisia tavoitteita kestävydestä. Sitoumus systematisoi kiertotalouden edistämistä ja tekee kiertotalouteen liittyvää kokonaisuutta näkyvämmäksi. Valitut toimenpiteet ovat laajasti tunnistettuja keinoja edistää kiertotaloutta paikallisesti. Kiertotaloustoimet tuovat usein säästöjä ja vahvistavat omavaraisuutta.

Sitoumuksen toimeenpanoa seurataan kolmen vuoden välein ja raportointi on julkista. Seuranta toteutetaan jätelautakunnan koordinoimana. Sitoumuksen seurantaa varten jätelautakunta kokoaa mittaristoon tiedot kuntien jo nimittämien jätepoliittisen ohjelman yhteyshenkilöiltä.

Sovelletut lähteet

- Kuntalaki (410/2015): 1 §
- Valtioneuvostovoston periaatepäättös kiertotalouden strategisesta ohjelmasta, Uusi suunta : Ehdotus kiertotalouden strategiseksi ohjelmaksi, Valtioneuvoston julkaisuja: 2021:1.
- Suomen kansantalouden materiaaliavirrat ja niiden vaikutukset : Toteutunut kehitys ja kiertotalouden skenaariot vuodelle 2035, Savolainen, H., Niemistö, J., Heikkinen, M., Seppälä, J. ym., Valtioneuvoston julkaisuja: 2024:8.
- Lakeuden Etappi Oy:n alueen Jätepoliittinen ohjelma, 2022.
- Kiertotalous käytännöksi kuntiin : case Lakeuden jätelautakunnan jätepoliittinen ohjelma, Laitila, Jenni, 2024
- <https://kiertotaloussuomi.fi/-verkkosivusto>.

Ehdotus

Lakeuden jätelautakunta asettaa Kiertotalouden green deal-sitoumusesityksen lausunnoille jäsenkuntien kunnanhallituksille. Lausunto pyydetään toimittamaan kirjallisesti 30.9.2026 mennessä osoitteeseen jatelautakunta@ilmajoki.fi. Lausunnossa on mahdollista esittää tarvittaessa muutosehdotuksia sitoumusluonnoksen toimenpiteisiin ja mittaristoihin.

Jätelautakunta kutsuu kuntien edustajat mukaan Teamssilla toteutettavaan infoon koskien sitoumusesityksen luonnosta 7.9.2026 klo 10.00-10.40. Infossa on mukana valtion ja maakuntaliiton edustus. Kokouslinkki toimitetaan kuntien kirjaamoihin ja se on saatavilla pyydettyäessä: jatelautakunta@ilmajoki.fi.

Käsittely

Jukka Aho saapui kokoukseen tämän pykälän esittelyn aikana klo 16:45

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Liitteet

Kiertotalouden Green deal konsortiositoumusesitys



OIKAISUVAATIMUSOHJEET

MUUTOKSENHAKU

Muutoksenhakukielto

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevaan päätökseen ei saa hakea muutosta.
Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 16 luku 136 §.

Päätöksestä, joka koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta.

Oikaisuvaatimus- viranomainen

Viranomaisen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on
Lakeuden jätelautakunta
Postiosoite: PL 20, 60801 Ilmajoki
Käyntiosoite: Ilkantie 17, 60800 Ilmajoki
Puhelin: 06 4191 111 (vaihde)
Sähköposti: [ilmajoenkunta\(at\)ilmajoki.fi](mailto:ilmajoenkunta(at)ilmajoki.fi)
Virka-aika: maanantai-perjantai 9-15

Pöytäkirja nähtävänä 19.8.2026

Tiedoksianto

Asianosaiset: Lakeuden jätelautakunnan jäsenkunnat

 Annettu tiedoksi sähköisesti

Päivämäärä: 19.8.2026

Vastaanottajat: Lakeuden jätelautakunnan jäsenkunnat

Kiertotalouden green deal -sitoumus

Sitoumus2050-alustalla kysyttävät tiedot

1. Sitoumuksen tekijä *

Organisaation nimi. Esimerkkejä sopivasta nimestä Kaupungin X sitoumus Kiertotalouden green dealiin, Yritys Oy:n sitoumus Kiertotalouden green dealiin. Huom. Nimestä on käytävä ilmi, että kyse on sitoumuksesta Kiertotalouden green dealiin.

Lakeuden jätelautakunnan toimialueen kuntien konsortiositoumus Kiertotalouden green dealiin.

Alavuden kaupunki, Ilmajoen kunta, Kihniön kunta, Kuortaneen kunta, Kurikan kaupunki, Lapuan kaupunki, Seinäjoen kaupunki ja Ähtärin kaupunki.

2. Yhteyshenkilö(t) yhteystietoineen

Jätehuoltopäällikkö, Lakeuden jätelautakunta. Jenni Laitila, jenni.laitila@ilmajoki.fi, puh. 044 4191 879

3. Sitoumuksen lyhyt kuvaus

Tiivis kuvaus (max. 600 merkkiä) sitoumuksen keskeisistä tavoitteista ja toimenpiteistä. Tämä teksti näkyy organisaationne sitoumuksen lyhyenä markkinointitekstinä Sitoumus2050-alustalla.

Lakeuden jätelautakunnan toimialueen kunnat ovat mukana Kiertotalouden green dealissa kahdeksan kunnan konsortiositoumuksella. Toimenpiteiden tavoitteet ja mittarit ovat alueellisia. Sitoumukseen valittiin kuntien infra- ja maanrakentamisen maamassojen sekä uusioraaka-aineiden käytön tehostaminen, kiertotaloushankinnat sekä saneerattavien tilojen muuntojoustavuuden huomiointi ja tilojen käyttöasteiden nosto. Sitoumuksen toimenpiteet on valittu kuntien ja maakuntien yhteisten tarpeiden ja kestävyyspitoumusten perusteella.

4. Toimenpiteet, tavoitteet ja mittarit

Lisää sitoumuksesi toimenpiteitä vähintään kahdelta toimenpidealueelta. Valitse alavetovalikosta toimenpidealue, johon toimenpiteesi liittyy. Kiertotalouden green dealin viidellä muutosalueella on kullakin 2-4 toimenpidealuetta.

Toimenpidealue [alavetovalikko]

2.3 Kasvatetaan uudelleenkäyttö- ja kierrätystuotteiden markkinoita rakentamisessa

Toimenpide

Kopioi tähän Kiertotalouden green dealistä valitsemasi toimenpide tai ehdota omaa vaihtoehtoa toimenpidettä.

Kunnat uudelleenkäyttävät maamassoja ja uusiomateriaaleja infra- ja maarakentamisessa

Toimenpiteen tarkempi kuvaus

Kuvaa tähän toimenpiteen sisältö tarkemmin oman organisaatiosi näkökulmasta.

Mitä tarkalleen ottaen toimenpiteeseen liittyen organisaatiossa tavoitellaan ja miten se on tarkoitus toteuttaa?

Toimialueen kunnat kehittävät toiminnoissaan maa-ainesten ja uusiomateriaalien kiertotaloutta. Kunnat huomioivat läpileikkaavasti organisaatiossaan maamassojen uudelleenkäytön mm. siten, että kaavoituksessa huomioidaan maamassojen käyttö- ja läjitystarpeet sekä osoitetaan välivarastointipaikkoja. Työmaat aikataulutetaan siten, että massojen ja uusiomateriaalien synty ja käyttötarve samanaikaistuvat. Kunnat perustavat maa-ainespankkeja ja osoittavat niille tarvittavat resurssit. Kunnat hyödyntävät välivarastoituja maamassoja ja uusiomateriaaleja myöhemmin niille sopivissa kohteissa neitseellisten materiaalien käytön sijaan. Kuntien välillä edistetään yhteistyömahdollisuuksia maa-ainespankkien käytössä, esimerkiksi yhteisen digitaalisen palvelun avulla.

Mittari/mittarit toimenpiteen edistymisen seurantaan

Suosi lähtökohtaisesti numeerisia mittareita. Käytä laadullista mittaria vain, jos numeerista mittaria ei ole mahdollista määrittää. Laadulliset mittarit ovat yleensä kertaluonteisia, kuten yksittäinen muutos tai tapahtuma. Laadullisena mittarina voi käyttää myös sitoutumista selvittämään toimenpiteen lähtötaso määrällisen mittarin määrittelyä varten seuraavaan raportointikertaan mennessä. Mittarin voi valita Kiertotalouden green dealin esimerkkimittareista tai ehdottaa omaa. Nimeä mittari selkeästi ja kuvaavasti. Nimen yhteydessä tulee määritellä myös mittayksikkö (esimerkiksi lukumäärä tai prosenttiosuus).

1. Lähtötaso

Kutakin valittua mittaria kohtaan tulee esittää lähtötasotieto (tuorein saatavilla oleva tieto).

Kunta hallinnoi ylijäämämassojen ja/tai uusioraaka-aineiden maa-ainespankkia, lähtötaso 2/8 kuntaa hallinnoi maa-ainespankkia (kpl)

Tavoitetaso 2030

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2030.

4/8 kuntaa (kpl)

Tavoitetaso 2035

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2035.

8/8 kuntaa (kpl)

2. Lähtötaso

Kutakin valittua mittaria kohtaan tulee esittää lähtötasotieto (tuorein saatavilla oleva tieto).

Kaavojen määrä, joissa on huomioitu maa-ainesten käsittely ja mahdolliset välivarastointipaikat, XX

% valmistuvista kaavoista.
Lähtötaso selvitetään vuoteen 2027 mennessä.

Tavoitetaso 2030

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2030.

70 %

Tavoitetaso 2035

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2035.

100 %

3. Lähtötaso

Kutakin valittua mittaria kohtaan tulee esittää lähtötasotieto (tuorein saatavilla oleva tieto).

Kunnan hallinnoimissa infra- ja maarakentamisessa hankkeiden määrä, joissa arvioidaan maamassojen ja uusioraaka-aineiden hyödyntämismahdollisuudet ,lähtötaso XX % hankkeista. Lähtötaso selvitetään vuoteen 2027 mennessä.

Tavoitetaso 2030

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2030.

70 % hankkeista

Tavoitetaso 2035

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2035.

100 % hankkeista

Toimenpidealue [alasvetovalikko]

Rakennetun ympäristön hankkeiden suunnittelu ja valmistelu ohjaa kiertotalouteen

Toimenpide

Kopioi tähän Kiertotalouden green dealistä valitsemasi toimenpide tai ehdota omaa vaihtoehtoista toimenpidettä.

Kuntien hankintojen kiertotalouden edistäminen

Toimenpiteen tarkempi kuvaus

Kuvaa tähän toimenpiteen sisältö tarkemmin oman organisaatiosi näkökulmasta.

Mitä tarkalleen ottaen toimenpiteeseen liittyen organisaatiossa tavoitellaan ja miten se on tarkoitus toteuttaa?

Toimialueen kunnat edistävät aktiivisesti kiertotaloushankintoja. Kiertotalouskriteeristö on vakiintunut osaksi hankintaprosesseja, ja markkinapaikkoja hyödynnetään laajasti sekä tavaroiden hankinnoissa että myynissä. Hankinnoissa käytetään esimerkiksi kriteeripankki.fi-palvelun kriteerejä sekä RIIHI-hankkeen Kestävät julkiset hankinnat-oppaan kriteerejä ja hankintamalleja.

Mittari/mittarit toimenpiteen edistymisen seurantaan

Suosi lähtökohtaisesti numeerisia mittareita. Käytä laadullista mittaria vain, jos numeerista mittaria ei ole mahdollista määrittää. Laadulliset mittarit ovat yleensä kertaluonteisia, kuten yksittäinen muutos tai tapahtuma. Laadullisena mittarina voi käyttää myös sitoutumista selvittämään toimenpiteen lähtötaso määrällisen mittarin määrittelyä varten seuraavaan raportointikertaan mennessä. Mittarin voi valita Kiertotalouden green dealin esimerkkimittareista tai ehdottaa omaa. Nimeä mittari selkeästi ja kuvaavasti. Nimen yhteydessä tulee määritellä myös mittayksikkö (esimerkiksi lukumäärä tai prosenttiosuus).

1. Lähtötaso

Kutakin valittua mittaria kohtaan tulee esittää lähtötasotieto (tuorein saatavilla oleva tieto).

Kiertotaloutta edistäviä hankintakriteerejä ohjeistetaan käyttämään hankintastrategiassa- tai ohjeessa. Hankintastrategiassa tai -ohjeessa annetaan selkeät linjaukset kiertotaloutta edistävien hankintakriteerien käyttöön otosta ja soveltamisesta; 0/8 kuntaa

Tavoitetaso 2030

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2030.

3 kuntaa

Tavoitetaso 2035

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2035.

8 kuntaa

2. Lähtötaso

Kutakin valittua mittaria kohtaan tulee esittää lähtötasotieto (tuorein saatavilla oleva tieto).

*Hankintojen määrä, joissa on käytetty kiertotaloutta edistäviä kriteerejä; XX % hankinnoista
Lähtötaso selvitetään vuoteen 2027 mennessä.*

Tavoitetaso 2030

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2030.

15 % hankinnoista

Tavoitetaso 2035

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2035.

25 % hankinnoista

Toimenpidealue [alasvetovalikko]

Vaalitaan olemassa olevaa rakennettua ympäristöä ja tehostetaan kiinteistöjen käyttöasteita

Toimenpide

Kopioi tähän Kiertotalouden green dealistä valitsemasi toimenpide tai ehdota omaa vaihtoehtoista toimenpidettä.

Kuntien tilat saneerataan monikäyttöisiksi korjausrakentamisen yhteydessä ja parannetaan käyttöasteita

Toimenpiteen tarkempi kuvaus

Kuvaa tähän toimenpiteen sisältöä tarkemmin oman organisaatiosi näkökulmasta.

Mitä tarkalleen ottaen toimenpiteeseen liittyen organisaatiossa tavoitellaan ja miten se on tarkoitus toteuttaa?

Toimialueen kunnat pyrkivät korjausrakentamisen yhteydessä saneeraamaan tilat muunneltaviksi ja/tai monikäyttöisiksi. Tilojen kunnostamisessa huomioidaan niiden yhteiskäyttömahdollisuudet kuntien omassa käytössä ja organisaatioiden ulkopuolella. Tilojen vuokrausta ulkopuolisille käyttäjille helpotetaan ja tuodaan mahdollisuus läpinäkyvästi esille sähköisten varausjärjestelmien kautta.

Mittari/mittarit toimenpiteen edistymisen seurantaan

Suosi lähtökohtaisesti numeerisia mittareita. Käytä laadullista mittaria vain, jos numeerista mittaria ei ole mahdollista määrittää. Laadulliset mittarit ovat yleensä kertaluonteisia, kuten yksittäinen muutos tai tapahtuma. Laadullisena mittarina voi käyttää myös sitoutumista selvittämään toimenpiteen lähtötaso määrällisen mittarin määrittelyä varten seuraavaan raportointikertaan mennessä. Mittarin voi valita Kiertotalouden green dealin esimerkkimittareista tai ehdottaa omaa. Nimeä mittari selkeästi ja kuvaavasti. Nimen yhteydessä tulee määritellä myös mittayksikkö (esimerkiksi lukumäärä tai prosenttiosuus).

1. Lähtötaso

Kutakin valittua mittaria kohtaan tulee esittää lähtötasotieto (tuorein saatavilla oleva tieto).

*Kunnan korjausrakentamisessa tilat toteutetaan muunneltaviksi tai monikäyttöisiksi (% remontoituista neliöistä); XX
Lähtötaso selvitetään vuoteen 2027 mennessä.*

Tavoitetaso 2030

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2030.

30 %

Tavoitetaso 2035

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2035.

50 %

2. Lähtötaso

Kutakin valittua mittaria kohtaan tulee esittää lähtötasotieto (tuorein saatavilla oleva tieto).

Kunnissa on käytössä sähköinen varausjärjestelmä, joka mahdollistaa varausten tekemisen liikuntatilojen lisäksi myös kokous- ja tapahtumatiloihin, 3/8 kuntaa

Tavoitetaso 2030

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2030.

6/8

Tavoitetaso 2035

Kutakin valittua mittaria kohden tulee esittää tieto tavoitetasosta 2035.

8/8

5. Taustatietoa sitoumuksesta

*Tähän osioon voi antaa lisätietoja esimerkiksi sitoumuksen tavoitteista, sisällöstä tai mittareista. Halutessaan voi taustoittaa myös esimerkiksi sitoumukseen liittyvää prosessia, yhteistyötä, organisaation kiertotalousosaamisen kehittämisestä tai sitoumuksen linkittymistä organisaation strategiaan tai tiekarttoihin. **Tämä sijoittuu alustalla kohtaan ennen toimenpiteitä (1. sitoumus lyhyesti 2. Taustatietoa sitoumuksesta)***

Kiertotalouden green deal tukee kuntia kiertotalouden jalkauttamisessa hyviksi käytännöiksi. Alueen kuntien yhteinen tavoite edistää verkostoitumista kuntien kesken ja kirittää sitoumuksen toimenpiteiden tavoitteiden saavuttamista. Alueellisessa konsortiositoumuksessa edistetään kolmea kokonaisuutta.

Maamassa- ja uusiomateriaalivirtojen koordinointi vaatii materiaalien määrän ja laadun seuranta, ohjaamista ja ennakkointia työmaiden välillä. Jotta koordinointi onnistuu, tarvitaan tiivistä yhteistyötä kaavoituksen, suunnittelun, rakentamisen ja kunnossapidon välillä. Maamassat ja uusiomateriaalit on tunnistettu laajasti toimenpiteitä vaativaksi kiertotalousteemaksi.

Kestävät hankinnat tunnistettiin kunnissa erityisesti haasteeksi. Kestävillä kiertotaloushankinnoilla edistetään luonnonvarojen kestävää käyttöä, ja niiden avulla voidaan saavuttaa merkittäviä ympäristö- ja taloushyötyjä. Tuotteiden pidempi elinkaari, alhaisemmat elinkaarikustannukset, tehokkaampi käyttö, pienemmät kierrätysmaksut, vähäisempi materiaaliterve ja neitseellisten raaka-aineiden käyttö sekä matalammat kuljetuskustannukset lisäävät osaltaan kuntien toiminnan taloudellista tehokkuutta.

Monessa toimialueen kunnassa korjausrakentamisella on suuri merkitys kuntien taloudelle. Muuntojoustaviksi korjattuja rakennuksia voidaan käyttää eri tarkoituksiin ilman suuria purku- tai rakennustöitä. Tämä vähentää neitseellisten materiaalien tarvetta ja tukee kiertotalouden periaatteita sekä kestävä resurssien käyttöä. Rakennus, joka kestää aikaa ja muuntuu tarpeiden mukaan, säästää pitkällä aikavälillä korjaus- ja uudelleenrakentamiskustannuksissa ja parantaa näin elinkaarikustannusten hallintaa. Korkea käyttöaste tehostaa olemassa olevien resurssien käyttöä ja tukee muuntojoustavuutta. Sähköinen varauskalenteri tukee kiertotaloutta tehostamalla olemassa olevien tilojen käyttöä ja mahdollistamalla niiden jakamisen useille käyttäjille ilman lisärakentamista. Lisäksi se lisää palvelujen avoimuutta kuntalaisille.

Sitoumuksen mittarointia ja seuranta koordinoi alueellinen jätehuoltoviranomainen, Lakeuden jätelautakunta. Kunnat ovat nimittäneet yhteyshenkilöt, jotka edistävät jalkauttamista oman kuntansa kohdalla sekä keräävät tarvittavat tiedot kunnastaan seuranta varten.

<https://ilmajoki.fi/jatelautakunta/jatepoliittinen-ohjelma/>